Ἄλλὰ καὶ τὸ ἀργύριον κιδδηλεύσας ἀδόκιμον τὸ
 νόμισμα κέκορε, καὶ τὴν τῶν χρημάτων συλλογὴν
 οὐκ ἀνέγκλητον ἐποίητο παντάπασι, τὰς τε τῶν δη-
 μοσίων φόρων εἰσπράξεις ἐπέτεινε, καὶ περὶ τὴν
 τουτων ἀπόχρησιν ἠσωτεύετο. Καὶ τὰς ἀρχὰς προὔ-
 βαλλεν εἰς ἐξώνησιν ὡς τὰς ὀπώρας οἱ ἀγοραῖοι.
 Ἐνίοτε δὲ καὶ ἄτερ βαλαντίου καὶ πῆρας ἀποστο-
 λικῶς εἰς τὰς ἐπαρχίας ἐξέπεμπεν οὓς ἤδει μερίδα
 τῷ δικαίῳ δίδοντας καὶ ἀκαταγοητεύτους χρυσίφ,
 μηδ' οἷοι καταβύοντας πάντα τὰ συλλεγόμενα, ἄλλὰ
 καὶ τῷ δημοσίῳ ταμείῳ κατατιθεμένους τὸ ἐφάρμο-
 στον ὄφλημα. Ναοῖς δὲ καὶ τεμένεσι καὶ εὐκτηρίοις

7. Ea quoque fuit audacia (ne quid dicam gra-
 vius) ut sacra vasa profanaret et templis avulsa men-
 sis suis adhiberet. In comessationibus 583 quoque
 ex gemmis pretiosis et solido auro calicum instar
 facta donaria, quæ supra imperatorum monumenta
 pendebant, manibus versabat; et pelvibus insu-
 perabilis elegantiae, quibus se Levitæ et sacerdo-
 tes, cum sacra mysteria tractant, mundare solent,
 pro malluviis utebatur. Auferebat particulas de
 venerandis crucibus, item ornatum maximi pretii
 de immortalibus Christi oraculis, iisque pro mo-
 nilibus et torquibus utebatur: ipsos vero codices
 aliis imperatoriis stolis, quæ nihil haberent admi-
 rationis, involvebat. Et graviter succensebat iis a
 quibus monebatur ea facta non expodire religioso
 imperatori, qui pietatem a majoribus accepisset,
 nec aliud esse quam sacrilegium; eosque ut mani-
 feste deliros et honestatis ignaros arguebat: licere
 enim imperatoribus omnia; et inter Deum et re-
 gem, quod ad terrenarum rerum gubernationem
 attineret, non eam esse repugnantiam quæ sit in-
 ter negationem et affirmationem contendebat. Ac
 ut probaret scilicet se eo nomine non esse repre-
 hendendum primi et summi inter Christianos
 imperatoris Constantini exemplum 584 adduce-
 bat, qui alterum clavum, quibus gloriosus Dominus
 execrabili cruci fuit affixus, freno equi inseruerit
 alterum galeæ infixit. Sed causam de industria
 dissimulabat, cur Christianæ religionis princeps
 ejusmodi rebus se ornaret, ut videlicet gentilibus
 ostenderet prædicationem crucis esse divinam
 potentiam, quam ipsi ut dementia asperna-
 bantur.

λόγον δεικνὺς τοῖς Ἑλλήσι καὶ τιθέμενος, οἱ μωρίαν

Argenteam monetam adulteravit, neque pecuniam
 plane citra reprehensionem collegit. Publicorum
 vectigalium exactiones auxit, quibus ad luxum est
 abusus. Magistratus, ut circumforanei poma, vena-
 les habuit; eosque nonnumquam apostolico more
 sine sacco et crumena in provincias ablegabat,
 quos æquitalis rationem aliquam habere, nec auro
 decipi, nec quicquid collegissent domi abstrudere
 norat, sed quod fisco deberetur bona fide pendere.
 Tamen liberalitate in templa et monasteria supe-
 riores imperatores omnes superavit. Nam tempore
 ruinosâ suffulsit, vetustate deformata incrustatio-

nibus et picturis illustravit. Dei Genitricem tanta A veneratione coluit 585 ut ad ejus imagines animo pene linqueretur; ideoque plurimas auro et gemmis ornatas in iis fanis adorandi causa dedicavit, ubi frequentissimus erat piorum hominum concursus. Domum Isaacii sebastocratoris in ardua parte Sophiani portus sitam in pandocheum transformavit, ubi centum viri cibum capere, totidem lectis cubare, et totidem equi stabulari possent. Et qui eo veniebant, sine pecunia diebus compluribus pascebantur. Regias ædes quas Andronicus ad ædem Sanctorum Quadraginta struxerat, in nosocomium mutavit. Redemit et domum quæ magni drungarii dicitur a possessore; et in ea quoque male habentes refocillendos curavit, nulla re negata quæ sanationem eorum juvare posset. Cum B urbis pars septentrionalis conflagrasset, eos qui vel ædium vel honorum jacturam fecerant distributione pecuniæ sublevavit. Imperio potitus, quinque auri centenarios civibus divisit. Magna hebdomade, quæ supplicii quod Deus et homo pro nobis subiit memoria colitur, viduas elemosynis, pauperulas virgines dote 586 et sumptu nuptiarum juvabat. Neque vero singulos duntaxat homines, domos, familias munificentia sua recreabat, sed interdum urbibus integris tributum remittebat. Ut paucis complectar, ita propensus erat ad misericordiam, beneficentiam, et inopum sublevationem, ut quicquid undecunque per vim et injuriam parum acceperat, id rursus utraque manu effunderet. Ea que de causa etsi pecunia a pauperibus exigebatur, in eo errore versabatur ut se non peccare persuasum haberet, quod hoc modo iisdem restitueretur. Nam immensi sumptus effliciebant ut in provincias mitteret homines corruptos, qui magistratus auctiionarentur. Quæ causa erat ut res publica pessum iret. Nam pecunia per vim et fraudem quæsitæ etiam bene partam una corrumpit et absunit. Quamvis autem pronus in iram esset, tamen nec a clementia erat alienus, et sævitiam subinde moderabatur, et placabilitate hominum ærumnas sublevabat. Quæ, aliaque a nobis 587 pretermissa cum faceret, se palmæ instar ad flumen sitæ florere, et imperio solidius infixum esse quam solem celo arbitrabatur, et ut altam cedrum Libani in longas ætates duraturum. Idem et alius judicasset, qui optimam partem elegisset et dilexisset, nec mundana duntaxat curasset, sed et futurum sæculum quotidie præ oculis habuisset. Nam bonum et malum in uniuscujusque potestate et judicio situm est, ut id deligat et agat quod Deo gratum est. Quod qui facit, in multos annos durabit, quemadmodum contra improburum vitam brevem fore dicimus, prophetæ auctoritatem secuti, qui viros sanguinarios et dolosos ad dimidium dierum suorum perventuros esse negat. Deus vero non ita statuit. Quis vero novit mentem Domini, aut ab eo in consilium est adhibitus?